
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2023/2024  1 

 

 

 

                                         Brindisi, (vedi segnatura) 

All’Albo online dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Al Sito Web 

SEDE 

 

Oggetto: Decreto di rettifica in autotutela della graduatoria provvisoria prot. n. 8101 del 09/05/2024. Avviso 

di selezione esperti interni per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 

2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

missione 4 - componente 1 del PNRR –  

Titolo Avviso: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8151                         

CUP: B84D22003400006 - Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  D.P.R. 8 marzo1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo1997, n. 59 e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito dalle pubbliche amministrazioni a personale esterno o interno deve 
essere preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere 
conferito direttamente;          

  TENUTO CONTO   che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza 
e parità di trattamento; 

VISTO  l’Avviso prot. n. l’avviso prot. n. 0006117 del 10 aprile 2024: “Avviso di selezione esperti 
interni per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico"                 
di cui alla missione 4 - componente 1 del PNRR - Avviso: Animatori Digitali 2022-2024                                                                                                                           
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8151 - CUP: B84D22003400006                                                     
Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno”; 

VISTO  il Decreto di nomina della Commissione di Valutazione prot. n.7770 del 06/05/2024  

VISTO  la graduatoria provvisoria stilata dalla precitata Commissione ed acquisita al protocollo prot. n. 
8101 del 09/05/2024; 

VISTO  che per mero errore materiale la domanda della professoressa GIORDANO Angela (prot. n. 6242 
del 12/04/2024) anche se pervenuta secondo le modalità ed il termine ultimo fissato in Bando non 
è stata consegnata alla Commissione di Valutazione per la valutazione e successivo inserimento 
in graduatoria; 

RITENUTO  necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 
situazioni giuridicamente rilevanti per i docenti che hanno presentato domanda di selezione 
nell’ambito dell’Avviso  “Avviso di selezione esperti interni per la formazione del personale 
scolatico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla missione 4 - componente 1 del PNRR - 
Titolo Avviso: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024  - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-
941-P-8151 -CUP: B84D22003400006 - TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione 
del personale interno” 





 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2023/2024  2 

 

 

 

 

avvalendosi dei poteri in autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi 

in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

- Di procedere alla rettifica, per il principio di autotutela della Pubblica Amministrazione, della 

graduatoria provvisoria redatta dalla Commissione di valutazione prot. n. 8101 09/05/2024: 

 

L’amministrazione provvederà a tutti gli atti consequenziali. 

 

 

 
                                                                                  Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                  ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                     

 COGNOME E NOME 

CANDIDATO 

TITOLI CULTURALI TITOLI ED ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 STEFANIZZI MARIA LAURA  26 21.5 47.5 

2 COSTA ARIANNA 18 27.5 45.5 

3 GIORDANO ANGELA 10 15 25 


		2024-05-10T12:41:33+0200
	MINA FABRIZIO




